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„Świata zmysłów” w Centrum Hewelianum

Ponad 30 stanowisk prezentujących zagadki i ciekawostki związane
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z działaniem podstawowych zmysłów człowieka można zobaczyć na wystawie „Świat
zmysłów”. Od wczoraj można ją oglądać w gdańskim Centrum Hewelianum.

Jak informuje Lucyna Rokitiańska z Centrum Hewelianum, wystawa pokaże wyjątkowe możliwości
człowieka w odbieraniu i odczytywaniu sygnałów płynących z otaczającego nas świata. Ponad 30
stanowisk zaprezentuje przeróżne zagadki i ciekawostki związane z działaniem podstawowych
zmysłów człowieka: wzroku, słuchu, węchu i dotyku.

To właśnie dzięki nim możemy sprawnie funkcjonować, ale czy zawsze możemy im bezgranicznie
ufać? „Czasem przecież nieświadomie ulegamy złudzeniom: subiektywne jest nasze odczucie
temperatury, nie zawsze prawidłowo widzimy perspektywę czy oceniamy dystans. Niekiedy też
poddajemy się złudzeniom dotykowym lub akustycznym” – zauważa przedstawicielka Centrum
Hewelianum.

Dzięki wykorzystaniu interaktywnych eksponatów widzowie odkryją „Świat zmysłów”, w całym jego
bogactwie i różnorodności. „Jeśli wyczulimy nasze zmysły dowiemy się między innymi dlaczego, aby
widzieć i słyszeć, potrzebujemy narządów parzystych, jak łatwo można oszukać nasze zmysły lub jak
nietrudno samemu zostać przez nie oszukanym…” – wyjaśnia Lucyna Rokitiańska. Wystawę
przygotowali specjaliści z Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Eksponaty można oglądać w nowo
odrestaurowanym budynku Galerii Strzeleckiej na Górze Gradowej w Gdańsku od 28 czerwca do 4
listopada.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/13720.html

 
07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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